REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	05
	15.04.2024
	Kerkohet  :  informacion ne lidhje me programet e miratuara ne gjuhen angleze ne UAMD, informacion ne lidhje me rekrutimin e stafit akademik jo shqiptar, informacion nese ka student joshqiptar, cili eshte nr I tyre dhe nga cilat shtete vijne, informacion nese ka institucioni jone nje trategji per rekrutimin e studenteve te huaj dhe cila eshte p rocedura qe ndiqet per te ndjekur nje cikel te plote studimi, informacion nse ka informacion orientues per studentet e huaj , kerkohet informacion se sa eshte nr I studenteve t huaj per periudhen 2018-2023, informacion ne lidhje me analize me te dhena sasiore dhe cilesore sesi program I shkembimeve Erasmus+ po shkon dhe si ka ndikuar ne perimersimin e aftesive te transferueshme.
	23.04.2024
	 
Programet e miratuara dhe ofruara në gjuhën angleze janë :

-Bachelor Menaxhim i Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme / Bachelor Management of Small and Medium Enterprises
Bachelor Menaxhimi i bankave / Bachelor Banking Management
Bachelor Menaxhimi i hoteleri - turizmit / Bachelor Hotels and Tourism Management
 Bachelor Multimedia dhe Teknologji Informacioni / Bachelor Multimedia and Information Technology (jo Aktiv)
 Master i shkencave Quantum Information Technology / Master i shkencave Quantum Information Technology
Master i shkencave Maritime Environmental Protection and Management / Master i shkencave Maritime Environmental Protection and Management.
 
-Ne lidhje me rekrutimin e stafit akademik dhe kerkuesve shkencor te huaj  dhe ne lidhje me strategjine per rekrutimin e ketij stafi, ju bej me dije se nuk disponojme nje strategji specifike per kete kategori. 
-Tabela excel bashklidhur me të dhënat në 6 vitet e fundit për studentë të huaj dhe me nënshtetësi jo shqiptare për të trija ciklet e studimit. 
-Nuk ka pasur dhe nuk kemi studentë të regjistruar që nga viti akademik 2018-2019 e në vijim deri më tani në vitin akademik aktual, në asnjë nga ciklet e programeve të studimit që UAMD ofron,  studentë nga Kontinenti Afrikan, Azia, Amerika Latine. 
- Institucioni nuk ka një strategji të emërtuar "Strategji per rekrutimin e studenteve te huaj" por  objektivi i ndërkombëtarizimit dhe rekrutimit të stafit dhe studentëve nga jashtë shqipërisë shfaqet në dokumenta të tjerë strategjik, të gjitha të miratuara nga Senati Akademik i institucionit.

Plani i Zhvillimit Strategjik të Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës, 2020-2025 (https://uamd.edu.al/wp-content/uploads/2023/02/Plani-i-Zhvillimit-Strategjik-2020-2025.pdf)
 Plani Strategjik i Sektorit të Karrierës dhe Alumnit  (https://uamd.edu.al/wpcontent/uploads/2023/03/Planifikimi_Strategjik_Karriera.pdf)
 Strategjia e Ndërkombëtarizimit 2022-2024 (https://uamd.edu.al/wp-content/uploads/2023/03/Strategjia-e-nderkombetarizimit-e-miratuar-2022-2024-_me-vendim-senati.pdf)
-Procedurat për regjistrimin e studentëve përcaktohen nga Udhëzimi i Ministris kompetente për Arsimin Nr.10 dt. 15/05/2019 "Për procedurat e aplikimit dhe të regjistrimit në programet e ciklit të parë të studimeve, në programet e studimeve me karakter profesional, si dhe në programet e integruara të ciklit të dytë të studimeve, në institucionet e arsimit të lartë". Ky udhëzim ka ndryshuar nëntë herë nga miratimi dhe për lehtësi po ju bashkëlidhim në version të përditësuar. Në udhëzim kemi tre kategori. Shtetas shqiptar, shtetas te huaj nga trojet shqiptare dhe shtetas te huaj. Procedurat i gjeni qartësisht në dokumentin "Udhezim_10_15052019_përditësuar".
- Së fundmi kemi disa programe studimi që ofrohen edhe në gjuhën angleze. 
-Në faqen zyrtare të UAMD-së https://uamd.edu.al/ të gjitha informacionet që shfaqen aty janë edhe në gjuhën angleze edhe në gjuhën italiane, për studentët e huaj që dëshirojnë të studiojnë në një cikël të plotë studimesh pranë nesh. Informacioni përmban dhe orinetim mbi kurrikuln, procedurat e regjistrimit si dhe tarifat studentore 
- Nr i studenteve te huaj per periudhen 218-2023 eshte 8. 
-Numri i studenteve nga Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës, të cilët kanë ndjekur një ose dy semestra pranë instuticoneve partnere nëpërmjet programit Erasmus+ janë 172 studentë
Momentalisht po kryhet një studim kërkimor shkencor nga staf akademik i Universitetit Aleksandër Moisu Durrës, në kuadër te mbledhjes së të dhënave sasiore dhe cilësore se cfarë ndikimi ka pasur pjesëmarrja e studentëve tanë në programet e shkembimit të programit Erasmus+. Rezultatet do të publikohen në faqen web brenda muajit Maj 2024
	Përgjigje e plotë
	S’ka

	06
	18.04.2024
	Kerkohet: informacion ne lidhje me Keshillat Studentore ne nivel Universiteti per periudhat 2007-2024, informacion ne lidhje me numrin e pergjithshem te studenteve qe kane votuar, informacion per vendime te Rektorit per shpalljen e zgjedhjeve, Vendimet e KIZS per shpalljen e rezultateve zgjedhore, buxhetin e alokuar per Keshillat studentor, procedura qe eshte ndjekur per alokimin e fondeve, kontakte te perfaqesuesve te keshillave studentor
	25.04.2024
	-Nga të dhënat që disponojmë, zgjedhjet për Këshillat Studentorë në nivel njësie kryesore janë zhvilluar në këto vite: 
1. 31.05.2012
1. 06.12.2017
1. 07.02.2022
1. 12.03.2024
-Përkatësisht, për zgjedhjet e Këshillave Studentorë të viteve 2012, 2017, 2022 dhe 2024, Vendimet/Urdhërat e Rektorit për shpalljen e zgjedhjeve janë si më poshtë:
Urdhëri i Rektorit Nr. 43, datë 08.05.2012 “Për shpalljen e zgjedhjeve për Këshillat e Studentëve”;
Urdhëri i Rektorit Nr. 122 datë. 07.11.2017 "Për organizmin e zgjedhjeve për Këshillat Studentorë të Njësive Kryesore";
Vendimi i Rektorit nr. 17, datë 17.12.2021;
Vendimi i Rektorit nr.  2, datë 22.01.2024, Urdhëri i Rektorit nr. 32, datë 31.01.2024.
- Në zgjedhjet e datës  31.05.2012, votuan gjithsej 1504 studentë nga 5522 që ishte numri i votuesve gjithsej për të gjitha fakultetet sëbashku[footnoteRef:8]; [8:  Ne ate vit UAMD ka patur 6 Fakultete  (Fakulteti i Edukimit, Fakulteti i Biznesit, Fakulteti i Shkencave Politike Juridike, Fakulteti i Teknologjise se Informacionit, Fakulteti i Studimeve Profesionale dhe Fakulteti i Studimeve te Integruara me Praktiken FASTIP) gjithashtu edhe Filialin e Peshkopise.] 

Në zgjedhjet e datës 06.12.2017, votuan gjithsej 345 studentë nga 3500 që ishte numri i votuesve gjithsej për të gjitha fakultetet sëbashku;
Në zgjedhjet e datës 07.02.2022, votuan gjithsej 453 studentë nga 5000 që ishte numri i votuesve gjithsej për të gjitha fakultetet sëbashku;
Në zgjedhjet e datës 12.03.2024, votuan gjithsej 336 studentë nga 5000 që ishte numri i votuesve gjithsej për të gjitha fakultetet sëbashku;
-Për zgjedhjet e Këshillave Studentorë, disponojmë Vendimet  për shpalljen e rezultateve zgjedhore të viteve 2012, 2017, 2022 dhe 2024, që janë si më poshtë
Vendim i Komisionit Zgjedhor të Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit Nr. 203 Prot., dt. 05.06.2012; Vendim i Komisionit Zgjedhor të Fakultetit të Biznesit Nr. 1014 Prot., dt. 06.06.2012; Vendim i Komisionit Zgjedhor të Fakultetit të Shkencave Politike Juridike Nr. 346 Prot. dt. 05.06.2012; Vendim i Komisionit Zgjedhor të Fakultetit të Studimeve Profesionale Nr. 163 Prot., dt. 15.06.2012; Vendim i Komisionit Zgjedhor të Fakultetit të Edukimit Nr. 110 Prot., dt. 05.06.2012; Vendim i Fakultetit të Peshkopisë Nr. 213 Prot., dt. 05.06.2012;
Vendimi i Komisionit Institucional Zgjedhor KIZ, nr 45, Nr.Prot. 279, dt. 11.12.2017;
Vendimi i Komisionit Institucional Zgjedhor Studentor KIZS, nr. 6, Nr.Prot. 536, dt. 29.03.2022  për “Shpalljen e studentëve fitues për Këshillat Studentorë të Njesive Kryesore”;
Vendimi i Komisionit Institucional Zgjedhor Studentor KIZS, nr. 5, Nr.Prot. 589, dt. 19.03.2024  për “Shpalljen e studentëve fitues për Këshillat Studentorë të Njesive Kryesore”;
Sqarim: Zgjedhjet e Këshillave Studentore të Njësive Kryesore në UAMD të datës 31.05.2012 janë organizuar nga një grup pune i ngritur me Vendimin Nr. 05, dt. 03.05.2012, i përbërë nga staf administrativ dhe akademik dhe nga Komisionet Zgjedhore të Fakulteteve të përbëra nga studentë dhe nga një lektor koordinator për çdo Fakultet. Zgjedhjet e vitit 2017 janë organizuar dhe administruar nga Komisioni Institucional Zgjedhor (KIZ) në detyrë në atë vit. Zgjedhjet për Këshillat Studentore në vitet 2022 dhe 2024, janë organizuar nga Komisionit Institucional Zgjedhor Studentor KIZS, pas miratimit dhe hyrjes në fuqi të “Rregullores për anëtarë të Këshillave Studentore të Njësive Kryesore të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës”, miratuar me Vendim Senati Akademik nr. 84, datë 09.12.2021.    Kontaktet :
FAKULTETI I BIZNESIT
Gabriel Zaka	        VITI I        gabrielzaka@students.uamd.edu.al        
Rudina Turhani       VITI II      rudinaturhani@students.uamd.edu.al     
Juljana Halilaj	        VITI III     juljanahalilaj@students.uamd.edu.al      


FAKULTETI I EDUKIMIT
Ardenisa Ndreaj      VITI I       ardenisandreaj@students.uamd.edu.al    
Elisa Mitralozi	        VITI II      elisamitralozi@students.uamd.edu.al      
Inis Xhaferi	        VITI III     inisxhaferi@students.uamd.edu.al                                                                
FAKULTETI I SHKENCAVE POLITIKE-JURIDIKE
Gentian Basha	        Viti I         gentianbasha@students.uamd.edu.al      
Albert Suli	        Viti II        albertsuli@students.uamd.edu.al            
Kamila Seidolli       Viti III      kamilaseidolli@students.uamd.edu.al     
FAKULTETI I TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT
Anita Hasa              Viti I          anitahasa@students.uamd.edu.al            
Merisa Maçi            Viti II	   merisamaci@students.uamd.edu.al         
Elsa Rrustaj	        Viti III	   elsarrustaj@students.uamd.edu.al      


     
FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE

Sonila Halili            Viti I          sonilahalili@students.uamd.edu.al            
Dorela Mema          Viti II         dorelamema@students.uamd.edu.al         
Xhusana Tabaku     Viti III       xhusanatabaku@students.uamd.edu.al     






	Përgjigje e pjesshme
	S’ka

	07
	19.04.2024
	Kerkohet informacion ne lidhje me  : Nivelin minimal per pranimin ne deget master shkencor te certifikatave APTIS, informacion ne lidhje me nivelin e pranimit per dege qe lidhen me shkrim, menaxhim apo raportim projektesh, kerkohet informacion ne lidhje me nivelin e mesem apo professional I gjuhes angleze qe UAMd kerkon. 
	25.04.2024
	
I’u bëjmë me dije se niveli i Gjuhës së Huaj përcaktohet me Urdhër të MAS dhe bashkëlidhur po i'u vendosim Linkun. 
Ndërkohë për kriteret e vendosura nga Insititucioni jonë , iu bëjmë me dije se janë lehtësisht të aksesueshme në webin tonë zyrtar të cilin gjithësesi po u’a vëmë në dispozicion
https://maturashteterore.com/kriteret-e-universiteteve-2023-2024/
https://uamd.edu.al/kriteret-e-pranimit/


	Përgjigje e plote
	S’ka

	08
	17.04.2024
	Kerkohet informacion ne lidhje me arsyet e mosdhenies se diplomes Master Profesional ne degen “Infermieri Kirurgjikale” per studenten e Universitetit “Aleksander Moisiu”, Durres
	30.04.2024
	I'u bëj me dije se më poshtë do gjeni përgjigjen për "Kërkesen Për Informacion" që keni depozituar pranë Universitetit "Aleksandër Moisiu", Durrës, regjistruar në Regjistrin e "Kërkesave dhe Përgjigjeve" me nr rendor 08, në kuadër të respektimit te Ligjit Nr 119/2014 "Për të Drejtën e Informimit".
 Konkretisht,ju informojmë se:

Studentja e datëlindjes 22.09.1989, lindur në Dibër, është regjistruar në programin e studimit “Infermieri Kirurgjikale”, Master Profesional, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale në datë 12.11.2021, duke u bazuar në diplomën e ciklit të parë të studimeve Bachelor, lëshuar nga Shkolla e Lartë “Universiteti Amerikan i Tiranës”, ku ka kryer studimet në vitet 2010-2012, në programin e studimit “Infermieri dhe është diplomuar në datë 24.07.2012.
Bazuar në shkresën e fundit të ardhur nga QSHA me nr. 4471/1 prot, datë 26.10.2022 studentja nuk mund të pajiset me numër matrikulli për arsye se:

1. Në kopjen e dokumentit të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Arshivave (DPA) lidhur me diplomën Bachelor në “Infermieri”, rezulton se studentja ka ndjekur 2 (dy) vite 2008-2010, në Institucionin Arsimor Parauniversitar Plotësues “Medicom”. Pastaj më 21.10.2010 ka transferuar studimet në IAL “Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës”. Pra rezulton se,  studentja i ka transferuar studimet nga një institucionin arsimor parauniversitar plotësues në një institucion të arsimit të lartë.

2.Në dokumentacionin e lëshuar nga DPA, mungon data e diplomimit së diplomës Bachelor, e cila është e nevojshme për vlefshmërinë e saj. Gjithashtu në diplomën e lëshuar nga IAL “Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës” mungon data e regjistrimit, por data e regjistrimit është e shënuar tek dokumenti i arkivës më 21.10.2010.
 
Studentja në programin e studimit “Infermieri Kirurgjikale”, Master Profesional, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale ka shlyer detyrimet akademike të lëndëve dhe të veprimtarisë Praktikë profesionale deri më datë 30.09.2022, por nuk ka përmbyllur Mbrojtjen e Diplomës, duke qenë se nuk ka akoma numër matrikulli.  
 
Bashkëlidhur po ju dërgojmë dokumentacionin e kërkuar nga studio ligjore SOKO & Co. Law Firm për regjistrimin studentes dhe vërtetimin e notave, si edhe shkresën e ardhur nga Qendra e Shërbimeve Arsimore, lidhur me mospajisjen me numër matrikulli.

- Bashkëlidhur do të gjeni gjithashtu edhe dokumentat e kërkuara.

 

	Përgjigje e plote
	S’ka

	09
	24.04.2024
	Kerkohet informacion ne lidhje me korrigjimin e suplementit te diplomes
	30.04.2024
	
 
Studenti ka përfunduar programin e studimit të ciklit të parë Bachelor në “Menaxhim Hoteleri-Turizëm” me 180 kredite ECTS për 3 tre vite akademike 2019-2022 dhe është diplomuar me datë 29.09.2022. Studentit i është dorëzuar diploma me numër 4430 e datë lëshimi 31.10.2022, si edhe suplementi i diplomës me numër 3607 prot.. Në këtë suplement është shënuar gabimisht Diplomë profesionale 2-vjeçare në vend të Diplomë e ciklit të parë Bachelor.
 
2.      Në kërkesë citohet studenti kërkon informacion për procedurën e korrigjimit të suplementit të diplomës. Sikurse e kemi sqaruar edhe me mail-in e datës 16.04.2024 drejtuar Zj. Arbnore Jashari Duzha, në institucionet përgjegjëse të Republikës Federale Gjermane, për suplementin, studenti duhet të vijë personalisht, ose përmes një personi të autorizuar (me prokurë noteriale) prej tij, për të dorëzuar suplementin origjinal (të shënuar gabimisht) dhe për të tërhequr suplementin e saktë (të korrigjuar). Studentit i eshte bere me dije se mund te vije cilen do dite qe ka mundesi per te terhequr suplementin e korrigjuar. 

	Përgjigje e plote
	S’ka
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